

2/2/2019



www.eapn.lv

JAUNUMI

NVO stiprināšana efektīvai sociālo tiesību aizstāvībai



Ar 2018. gada 1. jūniju Baltijas jūras reģionā uzsākta EAPN-Latvia projekta „NVO stiprināšana efektīvai sociālo tiesību aizstāvībai”, kuru līdzfinansē Ziemeļu Ministru Padome (ZMP, Dānija), īstenošana. Tā noritēs 8 valstīs: Latvijā (Rīgā), Krievijā (Kaļiņingradā), Baltkrievijā (Minskā), Polijā (Žešovā), Igaunijā (Tallinā), Lietuvā (Vilņā), Dānijā (Odensē) un Norvēģijā (Bergenā). Projekta vadītāja **Laila Balga**, e-pasts: info@eapn.lv vai tel. +371 22311545, projekta koordinatore **Baiba Giptere**, e-pasts: birojs@eapn.lv vai tel. +371 29664063, projekta vadītāja asistente **Inna Šumanska**. Tuvāk http://www.eapn.lv/baltic_project_2/

2019. gada 15. janvārī ZMP apstiprināts EAPN-Latvia pārskats par projekta rezultātiem 2018. gadā.

Laikā no 2019. gada 5. līdz 10. februārim Odensē, Dānijā, noritēs projekta darbnīca, kurā piedalīsies NVO eksperti no Dānijas, Latvijas, Krievijas un Baltkrievijas. Latviju pārstāvēs Mārīte Rozentāle un Serafims Jasinskis no Siguldas biedrības „Aicinājums Tev”, Santa Survila un Aleksandrs Nikoljins no LMSA „Sartorius” un projekta koordinatore Laila Balga.

No 2019. gada 1. janvāra turpinās pieteikumu pieņemšana dalībai Baltijas jūras reģiona projekta programmās **Bergenā, Norvēģijā** (2019. gada 4.-8. maijā), **Žešovā, Polijā** (plānots 2019. gada vasarā), **Tallinā, Igaunijā** (plānots 2019. gada vasarā), un **Minskā, Baltkrievijā** (plānots 2019. gada rudenī).

#EUProtects

Eiropas Komisijas kampaņa #EUProtects



Ar 2019. gada 1. janvāri EAPN-Latvia iesaistījies Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā koordinētajā kampaņā par cīņu pret draudiem (migrācija un globālā stabilitāte, noziedzība un terorisms, ekonomiskā situācija, veselība un apkārtējā vide). Par *kampaņas varoni* no EAPN-Latvia Valde izvirzījusi **Diānu Jasinsku** no Siguldas biedrības „Aicinājums Tev”. Tuvāk <https://europa.eu/euprotects/>



EAPN EUISG Conference in Riga

Eiropas politiskā konference Rīgā



Laikā no 2019. gada 21. līdz 23. martam Rīgā EAPN-Latvia organizēs Eiropas līmeņa nevalstisko organizāciju politisko sanākumi, kurā paredzēts uzņemt 32 valstu EUISG (Eiropas Savienības lekljaušanas stratēģijas darba grupas) līderus.

2019. gada 21. martā Rīgā, Latvijas Kara muzejā notiks konference „Lielāka vienlīdzība – lielāka drošība”; 22. un 23. martā viesnīcas „Radi un Draugi” konferenču zālē notiks EUISG sanāksme.

Interesentiem uz konferenci 21. martā pieteikties uz e-pastu: info@eapn.lv



People experiencing Poverty (PeP) programma 2019

Programma cilvēkiem, kuri pieredzējuši nabadzību 2019



Ar 2019. gada 1. janvāri EAPN-Latvia uzsākusi ikgadējās PeP programmas plānošanu un īstenošanu Latvijā.



Nodarbinātības valsts aģentūra

NVA subsidētās darba vietas

No 2017. gada 1. augusta Dobeļē ESF projekta „Subsidētās darbavietas bezdarbniekiem” Nr.9.1.1.1/15/I/001 ietvaros Dobeļes invalīdu biedrībā par EAPN-Latvia projekta vadītāja asistentu strādā bezdarbiece ar invaliditāti **Rita Šebina**; līguma termiņš 2019. gada 31. jūlijs.

Pasākumi Latvijā

2019. gada 27. martā Rīgā notiks EAPN-Latvia gada pārskata sapulce. Reģistrēšanās uz e-pastu: birojs@eapn.lv līdz 15. martam.



2019. gada 9. janvārī Rīgā, Latvijas Kara muzejā notika EAPN-Latvia paplašinātā valdes sēde. Tajā piedalījās valdes locekļi Laila Balga (valdes priekšsēdētāja), Elīna Ālere-Fogele, Lelde Čālīte, Baiba Giptere un Jānis Stjadja; revidente Mārīte Rozentāle (Siguldas biedrība „Aicinājums Tev”) un PR menedžere Mereline Sone; citu biedru organizāciju pārstāvji: Ligita Upīte no Jēkabpils NVO resursu centra, Iveta Valeine no Garkalnes sieviešu biedrības „Mūsmājas”, Ilga Liepiņa no Latvijas Daudzbērnu ģimeņu biedrības, Vija Ahunžanova no Lielo ģimeņu centra „Ģimenes atbalsts”, Daiga Skudra no Liepājas Neredzīgo biedrības, Baiba Svetlana Rozenberga no Rīgas aktīvo senioru alianses un Sergejs Maņņovs no Latvijas Juristu apvienības; partnerorganizāciju pārstāvji: Guna Putniņa un Indulis Tupesis no Latvijas Kristīgo senioru savienības, Santa Survila un Aleksandrs Ņikoljins no LMSA „Sartorius”, un brīvprātīgā Zigrīda Priedeslaipa (Balvi). Valde apstiprināja EAPN-Latvia Sociālās politikas stratēģiju un 2019. gada pasākumu plānu, kā arī izveidoja darba grupas.

2019. gada 26. janvārī Rīgā notika partijas „Progresīvie” kongress, kurā tika apstiprināts deputātu kandidātu saraksts Eiropas Parlamenta vēlēšanās.

EAPN-Latvia valdes priekšsēdētāja **Laila Balga** balotēsies EP vēlēšanās ar **13. numuru**.



Pasākumi Latvijā



MANA BALSS parakstīšanās

<https://manabalss.lv/par-garantetu-minimalo-ienakumu-virs-nabadzibas-slieksna-330eur/show>

Saskaņā ar EAPN-Latvia valdes 2019. gada 9. janvāra lēmumu **Lelde Cālīte** pilnvarota sadarbībai ar Latvijas Bērnu labklājības tīklu.

2019. gada 10. janvārī **Baiba Giptere** piedalījās Rīgas domes Sabiedrības integrācijas konsultatīvās padomes sēdē.

2019. gada 16. janvārī EAPN-Latvia tīklā uzņemta jauna biedru organizācija – **LMSA „Sartorius”**, valdes priekšsēdētāja Santa Survila.

Saskaņā ar EAPN-Latvia valdes 2019. gada 9. janvāra un 18. janvāra lēmumiem apstiprināti šādi pārstāvji: Laila Balga, Elīna Ālere-Fogele, Santa Survila, Ilga Liepiņa, Daiga Skudra, Iveta Valeine, Aleksandrs Nikoljins, Imants Keišs un Jānis Stjadja – sadarbībai ar LR Saeimas Sociālo un darba lietu komisiju un tās apakškomisijām; Laila Balga un Elīna Ālere-Fogele – sadarbībai ar Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisiju un Eiropas lietu komisiju; Laila Balga un Iveta Valeine – sadarbībai ar Izglītības, kultūras un zinātnes komisiju; Lailu Balgu – sadarbībai ar Ilgspējīgas attīstības komisiju.

2019. gada 17. janvārī Rīgā Laila Balga un Elīna Ālere-Fogele sniedza interviju Oberlin College (Ohaijo, ASV) pētniecei Alexandra Wooldredge par EAPN-Latvia darbību un dzimumu līdztiesības veicināšanas pasākumiem Latvijā.

2019. gada 17. janvārī Rīgā notika Latvijas Bērnu labklājības tīkla seminārs „Interesu aizstāvība. Argumentācija. Pārliecināšana”.

2019. gada 18. janvārī Rīgā, Latvijas Kara muzejā strādāja EAPN-Latvia Eiropas Sociālās politikas darba grupa (**vadītāja Elīna Ālere-Fogele**). Ar NVO ekspertiem darba grupā bija pārstāvēts Sieviešu tiesību institūts, IWO-International Women's Organisation, Rīgas aktīvo senioru alianse, Asociācija Latgales priekšpilsētas attīstībai, LMSA "Sartorius", Latvijas Daudz bērnu ģimeņu biedrība, Dobeles invalīdu biedrība, Siguldas biedrība "Aicinājums Tev" un Garkalnes sieviešu biedrība "Mūsmājas". Sanāksmes dalībnieki sagatavoja darba plānu 2019. gadam un apstiprināja tematiku Eiropas līmeņa starptautiskajai konferencē, kas notiks Rīgā š.g. 21. martā.

2019. gada 19. janvārī Rīgā notika Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības biedru un vēstnieku ballīte.

Saskaņā ar EAPN-Latvia valdes 2019. gada 21. janvāra lēmumu **Mereline Sone** apstiprināta par kontaktpersonu komunikācijai ar EAPN Europe publicitātes pasākumu nodrošināšanai.

2019. gada 6. februārī Rīgā, Labklājības ministrijā notiks Sociālās iekļaušanas politikas koordinācijas komitejas sēde.

2019. gada 15. februārī Rīgā, Latvijas Kara muzejā 10:00-12:00 notiks EAPN-Latvia Eiropas Sociālās politikas darba grupas sanāksme. Pieteikšanās uz e-pastu: elina.alere.fogele@eapn.lv

2019. gada 21. februārī Rīgā notiks Latvijas Bērnu labklājības tīkla organizētā starptautiskā konference „Jaunatne šodien un rīt”. Kontakti: info@bernulabklajiba.lv

2019. gada 12. martā Briselē EAPN-Latvia pilnvarotā pārstāve **Inete Ielīte** piedalīsies Eiropas Komisijas DG EMPL organizētajā sanāksmē „Civil society review on social inclusion”.

2019. gada jūnija sākumā EAPN-Latvia pasākumu „Vairāk Eiropas” ietvaros kruīzā Rīga-Stokholma-Rīga plānota konference „Pārtikušā Eiropā – pārtikusi ģimene”. Pieteikšanās uz e-pastu: birojs@eapn.lv

Pasākumi Latvijā

Laikā no 2019. gada 5. līdz 11. augustam Bernātos, pie Baltijas jūras EAPN-Latvia organizē ikgadējo Vasaras semināru NVO, pašvaldību un uzņēmumu darbiniekiem. Pieteikšanās uz e-pastu: birojs@eapn.lv

Sagatavotie projekti



2019. gada 31. janvārī EAPN-Latvia sadarbībā ar Igaunijas, Lietuvas, Dānijas un Norvēģijas partneriem tika iesniegts projekta pieteikumu „Link between social rights and social entrepreneurship”, reģ. nr. NPAD-2019/10128, Nordplus Pieaugušo izglītības programmai Dānijā. Plānotais īstenošanas periods 01/06/2019-28/02/2021, budžets 42280 eiro.



Fonds LAIKAMETS

Fonda darbība vērsta uz finanšu piesaisti un NVO atbalsta programmu realizāciju, īstenojot EAPN-Latvia statūtos izvirzīto mērķi nabadzības un sociālās atstumtības mazināšanai Latvijā. Kontakti pa e-pastu: fonds.laikamets@eapn.lv vai tel. 22311545.

2019. gada 2. janvārī Fonds noslēdza kārtējo NVO projektu konkursu. Fonda finansējums 1000 eiro tika piešķirts Pulmonālās hipertensijas biedrībai no Salaspils projekta „PHB Ziemas skola 2019” īstenošanai.

Līdz 2019. gada 1. martam paredzēts izsludināt jaunu Fonda konkursu Latvijas NVO atbalstam.

EAPN-Latvia informatīvajā lapā, kas tiek izplatīta Latvijas nevalstiskajā sektorā un pašvaldībās, dalīborganizācijas aicinātas regulāri ievietot informāciju par savām aktivitātēm.

EAPN-Latvia uzņem savās rindās, kā arī slēdz sadarbības līgumus ar Latvijas nevalstiskajā sektorā strādājošām demokrātiskām organizācijām, kas atbalsta EAPN-Latvia mērķus un vēlas iesaistīties izvirzīto uzdevumu sasniegšanā. Biedru nauda 24,00 eiro gadā. EAPN-Latvia ir sabiedriskā labuma organizācija un pieņem ziedojumus.

Banka:

EAPN-Latvia, biedrība
Reģ. nr. 50008216821
Adrese: Vaļņu iela 32 – 1, Rīga, LV-1050

Banka: AS SWEDBANK
S.W.I.F.T.: HABALV22
Konts: LV07HABA0551037588167